
P O K Y N Y 
 

6. závodu Hanáckého žebříčku – jaro 
 

a veřejného závodu  
v orientačním běhu jednotlivců na krátké trati, rankingový koeficient 1,0 

 

Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů – Hanácká oblast / Olomoucký kraj.  
 
Pořádající subjekt:  Spolek orientačních běžců Olomouc.  
 
Druh závodu:  Závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a intervalovým startem.  
 
Datum:    sobota 27. dubna 2024.  
 
Centrum závodu:  Loučka u Litovle – kulturní areál Osouch, GPS: N 49°39.350, E 17°00.760 
 Na místě je postaven prostorný stan (cca 6 x 6 m) s dřevěnou podlahou, vybavený 

stoly a lavicemi, jsou k dispozici i další lavice a stoly mimo tento stan. Na místě je 
prostor pro stavbu oddílových stanů.  

 
Parkování:   Po pravé straně silnice procházející obcí Loučka při příjezdu ve směru od Bílska dle 

pokynů parkovačů. Nechávejte volná místa k vjezdům do zahrad a k domům. 
Parkovné 50,- Kč bude vybíráno od řidičů, kteří přijedou autem sami. Ostatní zdarma! 

 
Prezentace:  9.30 – 10.30   v centru závodu 
 
Program:  11.00   start 00, intervalový, HDR a OPEN průběžně dle  

pokynů startérů, libovolně do startovního času 90 
   14.00-14.30  předpokládané vyhlášení výsledků 
    
 
Kategorie:   D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C  

H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H21C, H35C, H45C, H55C, H65C, H75C 
DH10S – smajlíci (bez doprovodu),   
OPEN – trať pro příchozí   
HDR – smajlíci (děti s doprovodem).  

 
Mapa:  Rampach, mapovali Zdeněk Janů a Zdeněk Rajnošek v období II - III/2024, měřítko 

1:10 000, E=5m, formát A4, mapový klíč ISOM 2017-2, mapy budou vodovzdorně 
upraveny.   

 
Systém ražení:  Elektronické - SportIdent. Kontroly budou nastaveny na bezkontaktní způsob ražení 

SIAC (včetně cílové krabičky. Vyčítání čipů bude na shromaždišti v místě prezentace. 
V případě nefunkční SI jednotky na kontrole závodník razí mechanicky do R políček na 
mapě. Závodník je povinen vyčíst si čip i v případě, že závod nedokončí. 

 
Terén:  Mírně členitý, porostově velmi pestrý se střední sítí cest, místy s výraznými rýhami a 

terénními tvary. 
 
Upozornění: Během závodu je ZAKÁZÁNO překonávat osetá pole – v mapě označené symbolem 

412 (Obdělávaná půda běžně používaná pro pěstování plodin). Drtivá většina postupů 
se polím vyhýbá.  

 



Závodní prostor: Okolí vrchu Rampach, lesní prostor ohraničený obcemi Loučka, Cholina, 
Myslechovice. Během závodu je do závodního prostoru kromě startujících závodníků 
všem ostatním účastníkům vstup zakázán mimo značenou cestu z parkoviště.  

 
Cíl a vyčítání: Závodník ukončí závod oražením cílové kontroly. Vyčítání čipů proběhne v centru 

závodu co nejdříve po ukončení závodu. Mapy se v cíli neodevzdávají, dbejte zásady 
fair play a neukazujte mapy závodníkům, kteří ještě neodstartovali.  

 
Startovní listiny: Zveřejněny na ORIS, vyvěšeny na shromaždišti a na startu. 
 
Popisy kontrol: Budou k dispozici k samoobslužnému odběru na shromaždišti a budou i na mapách. 
 
Časový limit:  90 min pro všechny kategorie 
 
Přesnost časomíry: Na celé sekundy. 
 
Vzdálenosti:  Parkoviště – centrum 50 – 750 m dle času příjezdu 
   Centrum – start   1 100 m - stoupání 20 m – modrobílé fáborky 
   Cíl – centrum  1 100 m  - cíl je v blízkosti startu – cesta zpět je shodná  
      s cestou na start 
   
Občerstvení:  Na tratích občerstvení není. Po doběhu voda a / nebo Vitaminátorový džusík, který vás 

nakopne, že budete chtít ještě. V centru závodu občerstvení v režii zástupců obce a 
hasičů s klasickým sortimentem. Dále bufet s všelijakými dobrůtkami domácí výroby – 
chleby s pomazánkou, buchty sušší i vláčné – ochutnejte výtvory našich SOBích 
pekařek a kupte si něco dobrého!  

  
WC V centru závodu. 2 x WC s tekoucí vodou, 3 x TOI budka …v klidu si u nás poseďte, 

místa bude dost! 
 
Výsledky:  Výsledky budou (když to klapne) promítány na televizní obrazovce na shromaždišti a 

dále budou online dostupné v aplikaci LiveOl anebo zde: 
https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=29487 

 
 
Vyhlášení výsledků: Předpokládaný čas vyhlášení výsledků v cca 14.15 – 14.30 hod, bude upřesněno 

rozhlasem. Ceny obdrží 3 nejlepší závodníci ve všech kategoriích. V kategorii HDR 
budou oceněni všichni závodníci po vyčtení čipu v centru závodu. 

 
Lékařská pomoc: Lékařská první pomoc bude zajištěna v centru závodu u prezentace 
 
Mytí: Na shromaždišti je venkovní umyvadlo s tekoucí vodou, lavory pro napuštění budou na 

místě k dispozici. 
 
Předpis:  Závodí se dle platných pravidel OB v souladu s platným Soutěžním řádem a 

Prováděcími předpisy Hanácké oblasti 2024. 
 
Doplňkové služby:  Školka pro děti nebude zajišťována, věřme, že své děti po návratu z lesa najdete. 
 
Protesty:  Pouze písemnou formou spolu s doložením vkladu 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu v 

termínu osobně dle Pravidel OB čl. 26.1. nebo podle čl. 26.2. poštou na adresu: SOB 
Olomouc, Partyzánská 22, 779 00 Olomouc.  

 
Jury:  Účast v jury bude nabídnuta následujícím závodníkům: Otrusina Jiří  JPV8201, Poklop 

Martin SSU8802, Lubrichová Eva STE7556 
 



Informujeme:  Závodníci startují na vlastní nebezpečí. Provozování prodejní a propagační činnosti 
pouze se souhlasem ředitele závodu. Bezplatná lékařská pomoc je poskytována pouze 
po doběhu v centru závodu. Následující lékařskou pomoc si každý účastník hradí ze 
svého zdravotního pojištění.  

 
Poděkování:  Závod se uskuteční díky vstřícnému přístupu majitelů lesa a díky paní starostce, 

zástupcům obce a hasičům z Loučky. 
 
Ochrana údajů:  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků 
na webu závodu a v informačním systému ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/). 

 
Fotografování:  V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále mohou být pořizovány fotografie k osobní 
potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB apod.) 
zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte 
s fotografováním, oznamte tuto skutečnost, prosím, fotografovi. 

  
 
Funkcionáři závodu:  Ředitel závodu – Michal Paulíček (R3) 

Hlavní rozhodčí – Eva Bartoňová (R3)  
Stavitel tratí – Jiří Kubíček (R3)  

 
 
    Michal Paulíček        Eva Bartoňová 
    ředitel závodu        hlavní rozhodčí 
 
 
 
 
 
 

 

Sponzoři:  

 
 

 

 

 

https://oris.orientacnisporty.cz/

